
Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o účasti na řešení projektu uzavřené mezi smluvními stranami dne 14.1.2016 

Článek 1. Smluvní strany  
 

Příjemce    LaserTherm spol. s r.o. 
se sídlem:   Plzeňská 157/98, 150 00 Praha 
zastoupený:    Ing. Ondřej Soukup, jednatel  
IČ:       465 79 834 
DIČ:       CZ46579834 
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze pod zn. C 81688  

 na straně jedné a dále v textu pouze jako Příjemce 

a 

Další účastník    Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 
se sídlem:   Za Slovankou 1782/3, 182 00 Praha 8 
zastoupený:   RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel  
IČ:     61389021 
DIČ:    CZ61389021 
Bankovní spojeni:  x  
Číslo účtu    x 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 

 na straně druhé a dále v textu pouze jako Další účastník. 

 

uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen „dodatek“) ke Smlouvě o účasti na řešení projektu uzavřené mezi 
smluvními stranami dne 14.1.2016 (dále jen „smlouva“), kterým se mění níže uvedená (čl. 3.) ustanovení 
smlouvy: 

Článek 2. Účel dodatku 

Účelem tohoto dodatku je snaha smluvních stran upravit smlouvu tak, aby její ustanovení byla beze zbytku 
v souladu se zněním smlouvy č.  FV10071 ze dne 9.11.2016 a dodatku k této smlouvě č. 1/2017 ze dne 
19.4.2017, o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, vývoj a inovace, uzavřené mezi Příjemcem a Českou republikou – Ministerstvem průmyslu a obchodu 
(dále jen „Poskytovatel“). 

Článek 3. Změna smlouvy  

3.1 Čl. 3. odst. 3.1 smlouvy se mění tak, že nově zní: 

Řešení projektu je rozloženo do období: 09/2016 – 12/2019. Řešení projektu může být zahájeno 
nejdříve v termínu uvedeném v žádosti o poskytnutí účelové podpory a nejpozději do 60 kalendářních 
dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy 

3.2 Čl. 5. odst. 5.1 smlouvy se mění tak, že nově zní: 

Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují spolupracovat tak, 
že připraví na svých stranách podmínky tak, aby byla zajištěna spolupráce řešitele (příp. dalších osob 
na straně Příjemce) a dalšího řešitele (příp. dalších osob na straně Dalšího účastníka projektu) na 
řešení úkolů v rámci Projektu. Tyto úkoly budou zcela odpovídat etapám řešení Projektu, které jsou 
přesně popsány ve Smlouvě uzavřené s Poskytovatelem (dále také jen „Smlouva č. FV10071“) v její 
Příloze č. 2 nazvané Věcná náplň řešení projektu. Další účastník se tak podílí na jednotlivých etapách 
řešení Projektu podle uvedené přílohy č. 2 Smlouvy č. FV10071, která se stává přílohou č. 3 této 
smlouvy. 



3.3 Čl. 6. odst. 6.2 smlouvy se mění tak, že nově zní: 

Příjemce se na základě této smlouvy zavazuje Dalšímu účastníkovi projektu převést na základě jeho 
části věcného řešení projektu účelové finanční prostředky v souladu s přílohou č. 1 Smlouvy č. 
FV10071 nazvanou „Uznané náklady na řešení projektu a výše účelové podpory“, který tvoří přílohu č. 
2 této smlouvy. 

3.4 Čl. 6. odst. 6.6 smlouvy se mění tak, že nově zní: 

Účelové finanční prostředky dle této smlouvy jsou Příjemcem Dalšímu účastníku projektu poskytovány 
na úhradu uznaných způsobilých nákladů Projektu na straně Dalšího účastníka. Uznanými způsobilými 
náklady pak jsou pouze náklady podle vymezení uvedeného v příloze č. 7 Smlouvy č. FV10071, které je 
závazné i pro tuto smlouvu. Uvedená příloha č. 7 Smlouvy č. FV10071 se stává přílohou č. 4 této 
smlouvy. 
 

3.5 Do čl. 6. smlouvy se přidává nový odstavec 6.7. který zní: 

Předpokládané celkové uznané náklady projektu a jejich rozdělení na jednotlivé roky řešení projektu, 
včetně rozdělení mezi příjemce a dalšího účastníka projektu a procentuální výše účelové podpory 
z celkových uznaných nákladů jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. 
 

3.6 Čl. 7. odst. 7.1.2 smlouvy se mění tak, že nově zní: 

Vést o čerpání a užití účelových finančních prostředků poskytnutých na řešení Projektu samostatnou 
účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního majetku 
Dalšího účastníka projektu. Tuto evidenci uchovávat po dobu 10-let od ukončení řešení Projektu. Při 
vedení této účetní evidence je Další účastník projektu povinen dodržovat obecně závazné právní 
předpisy, běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, 
směrnicích nebo v jiných předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo 
jiným obdobným závazným způsobem.  

3.7 Čl. 7. odst. 7.1.8 smlouvy se mění tak, že nově zní: 

V rámci celkových uznaných nákladů skutečně vynaložených na řešení projektu nepřekročit míru 
účelové podpory stanovenou pro každý jednotlivý kalendářní rok ani maximální míru podpory 
stanovenou pro celou dobu realizace projektu, jak je uvedeno v příloze č. 2 této smlouvy. 

3.8 Do čl. 7. smlouvy se přidává nový odstavec 7.1.10, který zní: 

Čerpat a použít účelovou podporu vždy nejpozději do 15.1. následujícího kalendářního roku, a to 
výhradně k úhradě uznaných nákladů Projektu dle vymezení v příloze č. 4 této smlouvy. Další účastník 
je povinen vrátit účelovou podporu, která nebyla čerpána podle předchozí věty, kdy účelovou podporu 
vrátí nejpozději do 15. února příslušného kalendářního roku, a to prostřednictvím Příjemce a podle jeho 
pokynů.  
U projektů končících v průběhu daného roku je příjemce povinen vrátit poskytovateli do tří měsíců 
od ukončení řešení projektu účelovou podporu, která v tomto termínu nebyla vyčerpána příjemcem 
(dalšími účastníky projektu), a to ze samostatného bankovního účtu určeného výlučně pro financování 
projektu z účelové podpory poskytované na jeho řešení. 
 

3.9 Do čl. 7. smlouvy se přidává nový odstavec 7.3, který zní: 

Další účastník, jako veřejná výzkumná instituce dle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných 
institucích, může převést část poskytnuté účelové podpory z bankovního účtu určeného výlučně pro 
financování projektu z účelové podpory do svého fondu účelově určených prostředků, a to až do výše 5 
% z celkové účelové podpory poskytnuté mu v daném kalendářním roce. Ustanovení tohoto odstavce 
nelze použít v posledním roce řešení projektu. 
 

3.10 Do čl. 11. odst. 11.2. smlouvy se mění tak, že nově zní 

Smluvní strany ujednávají, že se budou řídit Smlouvou č. FV10071 ve znění příslušných dodatků s tím, 
že uvedená smlouva a závazky v ní sjednané pro Příjemce a v této smlouvě neupravené se obdobně a 
přiměřeně vztahují i na Dalšího účastníka. Příjemce je povinen seznámit Dalšího účastníka s uvedenou 



Smlouvou č. FV10071 a jejími příslušnými dodatky . Kopie Smlouvy č. FV10071 se stává přílohou č. 5 
této smlouvy a její příslušné dodatky se stávají a stanou přílohou této smlouvy vždy vzestupně 
číslovanou od čísla 6.    

Článek 4. Závěrečná ustanovení  

4.1  Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.  

4.2  Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je určen pro 
Příjemce, jeden pro Dalšího účastníka a jeden pro Poskytovatele. 

4.3 Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu smluvními stranami 

4.4 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem tohoto dodatku. 

 

 

V Praze dne …       V Praze dne ….. 

 

 

 

 

 

………………………….…………      ………………………………………………….….. 

LaserTherm spol. s r.o.      Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. 
 


